
Abstrakt 

 

Cílem této práce je především vytvořit obecný přehled poznatků o studiu populační 

dynamiky vzácných druhů rostlin s ohledem na jednotlivé regulační faktory, které populační 

dynamiku ovlivňují. Tyto poznatky zahrnují také použití maticových modelů jako nástroj 

demografické analýzy. Zjištěné informace umožní identifikovat nejen trendy ve vývoji 

populací, ale rovněž nám pomohou určit faktory zodpovědné za tyto změny. Zjistíme také, 

která část životního cyklu druhu si zaslouží zvýšenou pozornost při další snaze o jeho 

ochranu. Dále je cílem shromáždit dosavadní poznatky o kriticky ohroženém druhu Dianthus 

arenarius subsp. bohemicus, o lokalitách jeho výskytu a managementu prováděném na těchto 

lokalitách.  

 

Klí čová slova: populační dynamika, Dianthus arenarius subsp. bohemicus, životní cyklus 

 


